1

ДОГОВОР № _______

 об оказании дополнительных платных образовательных услуг

Санкт-Петербург “___” ____________ 20__  г.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 86 комбинированного вида

Красногвардейского района Санкт-Петербурга, осуществляющее образовательную деятельность  на основании лицензии

от 16 марта 2012 г.,  серия 78 № 001934, регистрационный № 502, выданной Комитетом по образованию Правительства

Санкт-Петербурга, именуемое в дальнейшем "Исполнитель" в лице заведующего Недбайло Ирины Анатольевны,

действующего на основании Устава и  законный представитель несовершеннолетнего, именуемый в дальнейшем

"Заказчик", в лице

_______________________________________________________________________________________________________________,
(ФИО законного представителя)

действующего в интересах несовершеннолетнего

_______________________________________________________________________________________________________________
                      (ФИО несовершеннолетнего, дата рождения),

проживающего по адресу:
_______________________________________________________________________________________________________________,

(адрес места жительства, индекс)

именуемого в дальнейшем "Обучающийся", совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор

о нижеследующем:

1.   ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом договора является оказание Исполнителем Обучающемуся дополнительных платных образовательных

услуг в (за рамками образовательной деятельности), наименование, объем , форма и полная стоимость которых

определены в приложении, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора (далее- ДПОУ)

2.    ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Исполнитель обязан:

2.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении ДПОУ в порядке и объеме, которые

предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 "О защите прав потребителей"

 и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации, а также Правилами

оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными Постановлением

Правительства РФ «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.08.2013г. №706

2.2.  обеспечить заказчику оказание ДПОУ в полном объеме в соответствии с образовательными программами

и условиями настоящего договора.

2.3. Создавать для обучающихся безопасные условия оказания ДПОУ в соответствии с установленными нормами,

обеспечивающими его жизнь и здоровье.

2.4.  Обучать Обучающегося  по образовательным программам, определенным Приложением к настоящему Договору.
2.5. Во время оказания ДПОУ проявлять уважение к личности обучающегося, оберегать его от всех форм физического

и психического насилия, обеспечить условия сохранения  физического и психологического здоровья,   эмоционального

благополучия   обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

2.6. Уведомить заказчика о нецелесообразности оказания обучающемуся ДПОУ, предусмотренных  настоящим

договором, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически

нецелесообразным оказание ДПОУ.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

Заказчик обязан:

3.1. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правил внутреннего распорядка и иных

локальных нормативных актов, общепринятых норм поведения, в том числе, проявлять уважение к педагогическому и

другому персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

3.2. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся дополнительные образовательные услуги,

указанные в приложении к настоящему Договору, в размере и порядке, определенными в разделе 5 настоящего Договора

3.3. Извещать исполнителя об уважительных причинах отсутствия обучающихся на  занятиях.

3.4. По просьбе Исполнителя приходить для бесед при наличии претензий у Исполнителя к Заказчику в отношении

исполнения настоящего договора.

3.5. при обнаружении недостатка платной образовательной услуги , в том числе оказания ее не в полном объеме,

предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы) подать соответствующую

претензию Исполнителю в письменном виде не позднее 7 календарных дней с момента обнаружения недостатков

4.    ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ И ЗАКАЗЧИКА

4.1. Исполнитель имеет право:

4.1.1. Устанавливать и взимать с Заказчика плату за дополнительные образовательные услуги

http://273-фз.рф/zakonodatelstvo/zakon-rf-ot-07021992-no-2300-1
http://273-фз.рф/zakonodatelstvo/federalnyy-zakon-ot-29-dekabrya-2012-g-no-273-fz-ob-obrazovanii-v-rf

2

4.1.2. отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если

Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим

договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения  договора;

4.1.3. Производить перенос занятий, если их проведение невозможно по уважительной причине в установленное графиком

время, предупредив предварительно Заказчика не менее чем за 1 день.

4.2. Заказчик имеет право

4.2.1. Знакомиться с уставом образовательного учреждения, с лицензией на осуществление образовательной

деятельности, в т.ч. по дополнительным образовательным программам, с образовательными программами и другими

документами, регламентирующими организацию и осуществление дополнительных платных образовательных услуг.

4.2.2. Выбирать виды ДПОУ, оказываемых Исполнителем Обучающемуся за рамками рамках реализации основной

образовательной программы дошкольного образования  на возмездной основе

4.2.3. получать  от Исполнителя  информацию:

-по вопросам, касающимся организации ДПОУ и обеспечения надлежащего исполнения  настоящего договора.

-об успешности освоения обучающимся образовательной программы;

4.2.4. при пропуске не более 4-х занятий по причине болезни требовать от Исполнителя проведения пропущенных

занятий без произведения перерасчёта за пропущенные занятия

4.2.5.  при обнаружении недостатка платной образовательной услуги , в том числе оказания ее не в полном объеме,

предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы),  по своему выбору потребовать

а) безвозмездного оказания образовательной услуги;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанной платной образовательной услуги;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной платной образовательной услуги своими

силами или третьими лицами.

4.2.6.  отказаться  от исполнения настоящего Договора и потребовать  полного возмещения     убытков,  если в  течение

1 месяца с момента получения Исполнителем письменной претензии со стороны Заказчика

в соответствии с п.3.5. настоящего договора, недостатки платной образовательной услуги не устранены Исполнителем

4.2.7.  отказаться от исполнения настоящего Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной

платной образовательной услуги (неустранимый недостаток, или недостаток, который не может быть устранен без

несоразмерных расходов либо затрат времени, или выявляется неоднократно, или проявляется вновь после его

устранения) или иные существенные отступления от условий настоящего Договора.

4.2.8.  Заказчик вправе в случае, если Исполнитель нарушил сроки оказания платной образовательной услуги (сроки

начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания платной

образовательной услуги) либо если во время оказания платной образовательной услуги стало очевидным, что она не

будут осуществлена в срок, по своему выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платной

образовательной услуги и (или) закончить оказание платной образовательной услуги;

б) поручить оказать платную образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя

возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платной образовательной услуги;

г) расторгнуть настоящий Договор.

4.2.9.  потребовать полного возмещения убытков, причиненных Заказчику в связи с нарушением сроков начала и (или)

окончания оказания платной образовательной услуги, а также в связи с недостатками платной образовательной услуги в

порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

4.2.10. получить  перерасчёт оплаты  за пропущенные занятия

5. ОПЛАТА УСЛУГ

5.1. Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает ДПОУ, указанные в Приложении к настоящему договору

5.2. Оплата ДПОУ за текущий месяц производится до 10 числа текущего месяца безналичным способом

по квитанции, оформляемой Исполнителем с учетом фактического объема ДПОУ, оказанных в предыдущем месяце

5.3. Увеличение стоимости ДПОУ после заключения договора не допускается

6.     ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо

в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

6.3. По инициативе Заказчика договор может быть расторгнут:

6.3.1.при обнаружении Заказчиком  существенных недостатков в  оказании ДПОУ или иные существенные отступления

от условий договора.

6.3.2.при условии, что обнаруженные Заказчиком  существенные недостатки  в оказании ДПОУ не устранены

Исполнителем.

6.4. По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующем случае:

6.4.1.просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

6.4.2.невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие

действий (бездействия) обучающегося.

6.5. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления одной из сторон другой стороны об отказе

от исполнения договора.

3

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору исполнитель и заказчик несут

ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.

8.    СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ.

Настоящий договор вступает в силу с “___” __________ 20____ г. и действует по “____” ______________ 20___ г.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1к Договору об оказании дополнительных платных образовательных услуг

№

п/

п

Наименование

образовательной услуги

(программы)

Уровень и направленность

образовательной программы

Форма

обучения

(индивид.

/

подгрупп

овая)

Количество

часов

Стоимость

услуги,

рублей

С
р

о
к
и

 о
св

о
ен

и
я

о
б

р
.

п
р

о
гр

ам
м

ы
.

П
о

д
п

и
сь

 З
а
к
аз

ч
и

к
а

В
 м

ес
я
ц

В
 г

о
д

В
 м

ес
я
ц

В
 г

о
д

Дополнительная общеобразовательная

программа дошкольного образования

_______________________________

направленности

Дополнительная общеобразовательная

программа дошкольного образования

_______________________________

направленности

Дополнительная общеобразовательная

программа дошкольного образования

_______________________________

направленности

Дополнительная общеобразовательная

программа дошкольного образования

______________________________

направленности

Итого:

общая стоимость ДПОУ

в месяц:_____________________________________________________________________________

в год:________________________________________________________________________________

9. ПОДПИСИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Государственное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 86 комбинированного вида

Красногвардейского района Санкт-Петербурга

(лицензия на право ведения образовательной деятельности

от 16.03.2013г. №502)

195030, СПб, пр. Наставников, д. 41, корп. 2

тел./факс 520-26-08, 526-37-66

ОКПО 39470420 ОКОГУ 23280

ОГРН 1037816029294

ИНН/КПП 7806042954/780601001

Заведующий

_________________________/Недбайло И. А./

М. П.

ОБУЧАЮЩИЙСЯ:

ФИО ребенка: _____________________________________

№ группы: ________________________________________

Адрес: ___________________________________________

__________________________________________________

ЗАКАЗЧИК:

ФИО родителя : ____________________________________

__________________________________________________

Паспорт: серия ___________ номер ___________________

выдан _____________________________________________

___________________________________________________

Адрес: _____________________________________________

___________________________________________________

Телефон:___________________________________________

_______________/_______________________/

        (подпись)